EDITAL No 096/2024-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no
endereço eletrônico https://daa.uem.br,

no dia 23 de Maio de 2024.

Susana Mazur Santiago Silva
Secretária da DAA

 Convocação de candidatos aprovados da Lista de
Espera da 3ª Etapa do Processo de Aproveitamento
de Vagas Remanescentes para ingresso no ano
letivo de 2024.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando a Resolução nº 004/2023-CEP, que aprova as normas para aproveitamento de vagas
remanescentes do concurso vestibular, do processo de avaliação seriada e do SISU, e revoga a
Resolução nº 003/2022-CEP;
Considerando a Resolução nº 001/2024-CEP, que aprova o calendário acadêmico para o ano letivo
de 2024;
Considerando a Portaria nº 001/2024-DAA, que publica prazos para atividade/evento do
Calendário Acadêmico 2024;
Considerando o Edital nº 040/2024-DAA, que publica normas, prazos e procedimentos para o
Processo de Aproveitamento de Vagas Remanescentes para ingresso no ano letivo de 2024;
Considerando o Edital nº 077/2024-DAA, que publica número de vagas por
curso/turno/habilitação/campus para a 3ª Etapa do Processo de Aproveitamento de Vagas
Remanescentes para ingresso no ano letivo de 2024;

TORNA PÚBLICO:

A Convocação dos candidatos aprovados da Lista de Espera para efetivação de matrícula
referente a 3ª Etapa do Processo de Aproveitamento de Vagas Remanescentes para ingresso no
ano letivo de 2024, conforme relação nominal disponível no Anexo I deste Edital.

Os candidatos aprovados dentro do limite de vagas deverão efetivar suas matrículas no período
de 23 a 26/05/2024.

 Documentos obrigatórios para matrícula:

- Preenchimento do Formulário eletrônico de Matrícula disponível em www.daa.uem.br ;
- Anexar cópia digital dos seguintes documentos (Preferencialmente em formato PDF):

• Certidão de Nascimento ou Casamento:

• Documento de Identidade (R.G. ou CNH);

• Histórico Escolar do Ensino Médio com Certificado de Conclusão.

Maringá, 23 de Maio de 2024.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

ANEXO I
Edital nº 096/2024-DAA

CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APROVADOS DENTRO DO LIMITE DE VAGAS

ORDEM ALFABÉTICA

CANDIDATO(A) NOTA OPÇÃO CURSO DE APROVAÇÃO

ADALBERTO WAGNER PEREIRA  75,00 1 Ivaiporã - Educação Física (Noturno)

ALIADINE CHICOSKI 89,00 1 Maringá - Pedagogia (Noturno)

ALINE NASCIMENTO GUIDO 42,50 1 Maringá - Matemática - Licenciatura (Noturno)

ÁLVARO ROSSI DE PIERI 73,50 1 Maringá - Eng. de Produção - Agroindústria (Integral)

ANA CLAUDIA CALESTINE LUCIANI 74,50 2 Maringá - Estatística (Integral)

ANA PAULA RODRIGUES ALVES 77,50 1 Maringá - Letras - Português - Licenciatura (Matutino)

ANA PRISCILA COLANGELES  58,50 1 Maringá - Matemática - Licenciatura (Noturno)

ANDRIELI TOMÉ BATISTA 73,50 1 Maringá - Geografia - Bacharelado (Matutino)

ANTONIO APARECIDO MENDES  67,50 1 Maringá - Música - Bacharelado - Violão (Integral)

BRENDA ALINE DIAS PERUCCI  84,00 1 Maringá - Pedagogia (Noturno)

CASSIO FELIPE CAVALHIERI TOMAZ 70,00 1 Umuarama - Engenharia Civil (Integral)

CÉSAR AUGUSTO RIBEIRO 80,00 1 Maringá - Letras - Português/Francês – Lic. (Noturno)

CÍCERO ERIVAN DE OLIVEIRA NASCIMENTO  69,50 1 Maringá - Geografia - Licenciatura (Matutino)

CLÁUDIA BARBOSA DE SOUSA 72,50 1 Maringá - Eng. de Produção - Agroindústria (Integral)

DANIELA JANAINA BATISTA RUARO  77,00 1 Maringá - Letras - Português - Licenciatura (Matutino)

DASY MEIRA SANTOS 81,00 1 Maringá - Filosofia (Noturno)

DÉBORA ALVES DE OLIVEIRA 84,00 1 Maringá - Filosofia (Noturno)

DÉBORAH ALTAFINI GATO 75,00 2 Maringá - Matemática - Licenciatura (Noturno)

DIENIFER NAYARA AZUMI LEITE  70,00 1 Umuarama - Engenharia Civil (Integral)

DIONE LIMA DE ARAÚJO  65,50 1 Maringá - Química - Licenciatura (Noturno)

EDILENE CAVALCANTE MOREIRA  69,00 3 Cianorte - Design (Integral)

ELAINE CRISTINA BARROS DA SILVA  83,00 1 Maringá - Pedagogia (Noturno)

ENRIQUE WILLE BAYER 81,00 1 Maringá - Letras - Português/Francês – Lic. (Noturno)

ERIC COSTA OGATA 83,00 1 Maringá - Eng. de Produção - Construção Civil (Integral)

ERICA SEVERINA DA SILVA 72,50 1 Maringá - Física - Bacharelado (Vespertino/Noturno)

ERIK FRITZEN ASSAKAWA 78,50 1 Maringá - Engenharia Química (Integral)

Continuação do Edital n.º 096/2024-DAA, fls. 3

3

CANDIDATO(A) NOTA OPÇÃO CURSO DE APROVAÇÃO

EVELYN CRISTINE CAMARGO MOREIRA 85,00 1 Maringá - Pedagogia (Noturno)

FELIPE DE ALMEIDA MORAES 66,00 1 Umuarama - Engenharia Civil (Integral)

FELIPE TOLESQUINI LESSA 61,50 1 Maringá - Física - Bacharelado (Vespertino/Noturno)

FELIPE VELASQUES PINHEIRO DA SILVA  66,00 1 Umuarama - Engenharia Civil (Integral)

FHELLIPPE GUILHERME CARDOSO DE ASSIS 70,50 1 Maringá - Eng. de Produção - Agroindústria (Integral)

GABRIEL GIAROLA QUERO  75,50 1 Maringá - Bioquímica (Integral)

GISELE DIAS SALLES 70,50 1 Maringá - Geografia - Licenciatura (Matutino)

GUILHERME ANTUNES ALVES  66,50 1 Umuarama - Engenharia Civil (Integral)

HEITOR RIBEIRO SAMPAIO 76,00 3 Maringá - Matemática – Bac. (Vespertino/Noturno)

HENRIQUE FERNANDES DA CRUZ  81,00 1 Maringá - Letras - Inglês – Lic./Bacharelado (Matutino)

IANNA CLARA DE ALMEIDA REIS AMORIM 68,00 2 Maringá - Matemática – Bac. (Vespertino/Noturno)

JABSON PEREIRA DA MOTA 86,50 1 Maringá - História (Noturno)

JAMILLE KLIER DE FIGUEIREDO 79,50 1 Maringá - Música - Bacharelado - Canto (Integral)

JAQUELINE ROCHA RODRIGUES 74,50 2 Maringá - Química - Bacharelado (Integral)

JESÚS ENRIQUE AVILES BONILLO  81,00 1 Maringá - Pedagogia (Noturno)

JOYCE KELLY ANGELO GARDIOLI PISHININ 72,50 1 Maringá - Engenharia de Alimentos (Integral)

JUCILAINE VANESSA PINHEIRO DA SILVA 81,00 1 Maringá - Letras - Inglês – Lic./Bacharelado (Matutino)

JULIA GABRIELA MENDES DE BARCELLOS  68,50 1 Maringá - Química - Licenciatura (Noturno)

KELLY CRISTINA FERNANDES ROSA 60,00 1 Maringá - Matemática - Licenciatura (Noturno)

KELVIN KYOSHI KAMIMURA 68,50 2 Maringá - Estatística (Integral)

LADISLLAW JOSÉ BIÉGAS 52,50 1 Maringá - Física - Licenciatura (Noturno)

LARISSA SILVA OCANE 75,00 1 Ivaiporã - Educação Física (Noturno)

LEONARDO POLETO RODRIGUES 75,50 1 Maringá - Engenharia Química (Integral)

LEONARDO SILVA DOS SANTOS 69,50 1 Umuarama - Engenharia Civil (Integral)

LORENA BEATRIZ FRATTA  80,50 1 Maringá - Zootecnia (Integral)

LUIS FERNANDO BRITO  72,00 3 Maringá - Matemática – Bac. (Vespertino/Noturno)

MAICO WILLIAN DE OLIVEIRA  70,00 1 Maringá - Física - Licenciatura (Noturno)

MATHEUS HENRIQUE ESTEVAM ALVES 75,00 1 Ivaiporã - Educação Física (Noturno)

MATHEUS LEANDRO SILVA  58,00 1 Maringá - Matemática - Licenciatura (Noturno)

MICAELE ROSANI FORTES  76,50 1 Maringá - Bioquímica (Integral)

Continuação do Edital n.º 096/2024-DAA, fls. 4

4

CANDIDATO(A) NOTA OPÇÃO CURSO DE APROVAÇÃO

MIGUEL MASTRANGELO DAMACENO 73,50 3 Cianorte - Design (Integral)

MILENA PLAHTYN FERNANDES 79,50 1 Maringá - Filosofia (Noturno)

MIRIANE DO NASCIMENTO  COSTA 78,50 1 Maringá - Engenharia Química (Integral)

MONICA DE ALMEIDA PESTANA 74,50 4 Cianorte - Design (Integral)

NAIADE DE OLIVEIRA 82,50 1 Maringá - Ciências Sociais - Licenciatura (Noturno)

NAYANA LARANJEIRA CASAROTTI 78,00 2 Maringá - Estatística (Integral)

NICOLAS VINICIUS DIAS CARDOSO 70,00 1 Maringá - Geografia - Licenciatura (Matutino)

OBERDAN FELIPE PIRES 78,50 1 Maringá - Geografia - Licenciatura (Noturno)

PAULO HENRIQUE DOS SANTOS 77,50 2 Maringá - Estatística (Integral)

PAULO SERGIO DE LIMA 67,50 1 Maringá - Física - Licenciatura (Noturno)

PEDRO AUGUSTO CANUTO BONINI 84,50 1 Maringá - Engenharia Elétrica (Integral)

PEDRO DA SILVA PEREIRA  86,50 1 Maringá - Ciências Sociais - Bacharelado (Noturno)

RAFAEL GOMES DA SILVA  81,50 1 Maringá - Zootecnia (Integral)

RANGEL TAROSSO 76,50 1 Maringá - Geografia - Licenciatura (Noturno)

RAQUEL FERREIRA MORAES 77,50 1 Maringá - Bioquímica (Integral)

RAYSSA MELO DE PAULA SILVA 81,50 1 Maringá - Zootecnia (Integral)

RENATA REBELLATO HUBNER 68,00 1 Maringá - Física - Bacharelado (Vespertino/Noturno)

RENATO GOMES DE SOUZA 66,00 1 Maringá - Química - Licenciatura (Noturno)

RODRIGO JUNQUEIRA NUNES DE OLIVEIRA 70,00 1 Umuarama - Engenharia Civil (Integral)

ROSANGELA MIRANDA ALVES DE LIMA 66,50 1 Maringá - Eng. de Produção - Agroindústria (Integral)

SAYONARA BOSQUETTE PEINADO JACOB  84,00 1 Maringá - Ciências Sociais - Licenciatura (Noturno)

SIMONE DE BASTOS 85,00 1 Maringá - Pedagogia (Noturno)

THÉO DE FIGUEIREDO VENZO 68,00 1 Umuarama - Engenharia Civil (Integral)

VITOR EMANUEL PEREIRA DA CONCEICAO 87,50 1 Maringá - Ciências Contábeis (Matutino)

WELDER ARAUJO DA SILVA 83,00 1 Maringá - Eng. de Produção - Construção Civil (Integral)

YARA SERVILIERI DE OLIVEIRA  81,50 1 Cianorte - Pedagogia (Noturno)

		2024-05-23T09:28:16-0300
	Hugo Alex da Silva